concedenda. ergo tu es asinus. et si dicte
 cōsequētie sint mentales: tūc nō possūt
 non significare quod significāt: sed soluz
 querendū est an precise significent ut nō
 et responde ut prius. ¶ Tertio et ultimo
 arguit sic. hec consequentia est bona hec
 ppositio que est cōsequens hui⁹ cōsequē
 tie est necessaria simpliciter. ergo homo
 est asin⁹ demonstrando cōsequens huius
 cōsequētie: qz nō potest esse ita sicut ade
 quate significat per aīcedens: nisi ita sit
 sicut adequate significat per cōis. et amē
 illa ppositio nullus homo est asinus stat
 cuz ante cū ipsa sit necessaria simpliciter
 et aīis sit possibile: qz possibile est cōis hui⁹
 et aīis esse necessariū: et tū illa ppo null⁹ hō
 est asin⁹ non est cōpossibilis illi cōsequen
 ti cū sit eius cōtradictoria. ¶ Huic dicit
 si hec cōia est in mēte tūc est bona: s; aīti
 nihil ē cōpossibile: qz est impossibile cum
 sit impossibile hāc mentale esse verā hō
 est asinus. sed in voce vel in scripto. tunc
 cōia nihil valet. stat enim qz hec ppositio
 hō est asin⁹ significet deum esse precise.
 et tūc nō sequit ista ppositio homo ē asi
 nus sed ē necessariū. ergo hō est asinus.
 ¶ S; si fiat cōia hoc mō cōis hui⁹ cōie est
 necessariū sic precise significando auten
 tice. ergo hō est asin⁹ tūc cōia ē optima s; aī
 aīis est impossibile. et ideo tūc illi nihil est
 cōpossibile.

Extodecimo. ¶ Dubitat circa
 21^{am} et 22^{am} regulas. s. si arguit
 ex cōtradictorio cōis ad cōtra
 dictoriū aītis. cōis ē bona. Et si ex oppo
 sito cōis cū altera pmissaz sequit oppo
 sitū alterius premisse ē cōia bōa vtz sint
 vere. ¶ Ad hoc responde qz iste regule
 sūt tante veritatis et necessitatis in logi
 ca qz sunt fundamentū totius discursus
 nostri. ¶ Et per has regulas inuente fu
 erūt et inveniunt omnes bone forme ar
 guendi sicut patet inspicienti processum
 Aristotelis pmo priorum vbi pbat for

mas syllogisticas quas dā esse cōingatio
 nes vtilēs et quas dā inutiles. Et iste magi
 ster strodus in pbando has regulas ge
 nerales sepe se regulat per has duas re
 gulas et maxime per vigesimā secūdā.
 ¶ Addende tū sunt limitationes cōmu
 nes quas breuitatis causa nō repeto sed
 pro declaratione littere magistri aliqua
 reducas in vñū que superi⁹ hinc inde sūt
 dispersa deinde cōtra regulas arguā tri
 pliciter: ut clarius elucescant. ¶ Nota ē
 qz ex impossibili nō implicante contradic
 tionem sequit quodlibet materialiter
 tantū. vnde sequit nihil est. ergo fortes.
 est et for. nō est. sed ex impossibili implicā
 te contradictionē sequitur quodlibet for
 maliter tantū: sed non de forma et hoc la
 tissime patuit dubio decimo quarto. limi
 tatione quarta. ¶ Sed ex nullo impossi
 bili mundi sequit quodlibet de forma.
 ¶ Et licet sint multa impossibilia impli
 cantia contradictionē: sicut ibi loco alle
 gato notavi: tamen notabilis ppositio
 implicans contradictionem est vna de q
 magister mentionem facit in littera. scz
 ista a est veruz cuius etiam meminit. Lis
 ber in tractatu de relatiuis vbi ponit hāc
 copulatiuā quā cōcedit. s. qz a cōtradicit
 b et tñ si a est verū b ē verū ip significādo
 precise pmarie qd p3 esse possibile in hoc
 casu dato qz a significet precise qz b ē ve
 rū et b cōtradictorio mō. s. qz nullū b ē ve
 rū et tūc p3 pma pars copulatiē. s. qz a cō
 tradicit b et cōtra p casū cuz p3 se ambo
 cōtradictorie significent. et scōda ps arguit
 faciliter sic si a est verū sic precise signifi
 cando b esse verum. ergo b est verum. ē
 si a est verū b ē verū sicut sequit in simili
 hec ppositio tu curris est vera precise
 significans te studere. ergo tu studes. et
 ex eodem antecedente sequitur qz si a ē
 verum b non est verum: quia sequitur a
 et b sunt duo cōtradictoria. ergo si vñū
 est verum. scilicet a uel b alterum ē falsū

z consequenter nō ē verum. ergo si a ē ve-
 rum b non ē verū quod erat probandū z
 hoc ideo ē: qz illud antecedēs nō est solū
 impossibile: sed etiam implicās contradi-
 ctionē. impossibile ē enim a eē verum sic
 p̄cise significādo. z vltra ex hoc a eē vez
 sequit̄ b esse verum: z b nō esse verum.
 ¶ Et p̄pter dictas causas sc̄dm̄ t̄iberū
 est impossibilis casus si ponat̄ p̄cise signi-
 ficare ipsum a z nō debet admitti z h̄ suo
 cōtradictorio existente. s. b ut ponebatur
 supra: vbi h̄o b suū cōtradictoriū nō eēt
 tūc a nō eēt impossibile: s; pp̄o affirma-
 tiua falsa cui⁹ subiectū p̄ nullo suppose-
 ret sine aliq̄ ampliatiōe z restrictiōe.
 ¶ Et iuxta h̄ cōcedit̄ t̄iber q̄ bec pp̄o ē
 vera si sua contradictoria ē vera: q̄ bec
 pp̄o nō ē vera si sua contradictoria est h̄a
 nec illa d̄dic̄t̄: s; sūt cōditionales de cō-
 sequentib⁹ cōtradictoriis. ¶ Sicut etiaz
 cōcedit̄ q̄ si t̄m̄ pater ē t̄m̄ pater ē. z si t̄m̄
 pater ē nō t̄m̄ pater ē. ¶ S; nō cōceditur
 q̄ si t̄m̄ pater ē t̄m̄ pater ē: nō si t̄m̄ pater
 ē: qz ista cōtradict̄. ¶ Similiter nō cōce-
 dit̄ q̄ si t̄m̄ pater ē nō t̄m̄ pater ē: z non si
 t̄m̄ pater ē nō t̄m̄ pater ē. ¶ Eadē causa
 z eodē mō nō cōcederet̄ q̄ si bec pp̄o est
 vera sua d̄dictoria ē vera: nec etiā i⁹ duo
 s; si bec pp̄o ē h̄a sua d̄dictoria nō ē h̄a
 z nō si bec pp̄o ē vera: sua cōtradictoria
 nō ē vera: qz sūt duo d̄dictoria. Et oppo-
 sitū istarū cōditionaliū signatarū cōditio-
 nales negatiue sūt impossibiles qz earū
 oppositē affirmatiue sūt necessarie cū sint
 cōditionales vere qualiter aut̄ sint vere
 potes deducere de primo ad vltimū par-
 tem ex his que habuisti dubio decimo q̄
 to limitatione. 4.⁹ partim ex his que i hoc
 notabili dicta sūt de a z b. p̄positionibus
 z hoc ap̄nd illum qui admittit̄ casū de in-
 solubilibus simpliciter etiam cū p̄cisa signi-
 ficatiōe: quia aliter dicte conclusiones
 nūq̄ deducerent̄ sicut etiam Tiber lo-

co allegato testat̄. ¶ Unde secūddū eum
 qui talem casū non admittit̄ est concedē-
 dum q̄ est aliqua p̄positiō que sic p̄e-
 cise significando non p̄t̄ habere contra-
 dictoriū. patet de a quia tunc esset im-
 possibile simpliciter. ¶ Et si dicis cū intel-
 lectus sit liber pono q̄ tantum in mente
 mea sit a nōne possem p̄ponere vnam ne-
 gationē ad a siue habere acruz negatiuū
 super a z tūc habebit̄ contradictoriū: qz
 nō ē verius contradicere q̄ negationem
 p̄ponere uel p̄positam auferre. ¶ Huic
 dicitur q̄ potes p̄ponere negationem
 ad a sed non ipso manente in sua signifi-
 catione p̄cisa. Et si dicis a est p̄positio
 mentalis igit̄ significat naturaliter z cō-
 sequēter nō p̄t̄ cadere a sua significatio-
 ne naturali. ergo. zc. ¶ Respondet̄ con-
 cedendo totū. vnde semp a dum erit re-
 manebit in sua significatiōe: sicut p̄us: s;
 non p̄cise seu adequate. nam p̄cisiō seu
 adequatio dicit̄ relationem: sicut eq̄litas
 relatio aut̄ habet h̄ac naturam q̄ p̄t̄ ali-
 cui de nouo aduenire ul' remoueri ab eo
 per solam mutationē factam in alio sicut
 patz 5.⁹ p̄biscoz. Per solā enim mortem
 filii pater desinit esse pater z p̄dit pater-
 nitatē. ¶ Et ideo dico q̄ per solum actū
 negatiuū de nouo facit̄ ab intellectu de-
 sinit a significare p̄cise seu adequate: ita
 q̄ perdit p̄cisionē z adequationē: sicut
 si sor. z plato essent̄ equales z plato inci-
 peret maiorē nō mutato sor. tūc plato nō
 perdendo quātitate priorem desinit esse
 equalis per acq̄sitionē noue quātitatis.
 ¶ Et si tu dicis: quid ergo aliud incipit si-
 gnificare. ¶ Huic petitioni sc̄dm̄ t̄iberū
 nō teneor satisfacere: nisi de gratia speci-
 ali quā tibi tribuam tempore pasce. Et si
 dicis illud aliud qd̄ significat vtrū signifi-
 cet naturaliter vel ad placitū. Dicitur q̄
 naturalit̄ q̄a ex natura rei ē q̄ duz existit
 solū i mēte tūc significat solū suū d̄dicto-
 riū eē vez ex natura rei etiā est q̄ statim